3.  Item  eodem  anno  vacavit  aÜa  prebenda  kathedralis  per  (mortem  Ro- 
theri  de  Camin?),  solvit  iuxta  taxationem  decime 

60  march.  Lubicen.  den. 

4.  Item  vacavit  ecclesia  de  Insula  per  resignationem  et  solvit 
IG  march.  Lubicen.  den. 

5.  Item   in  secundo   anno   reservationis  vacavit  Cantoria   in  ecclesia   ka- 
thedrali  Lubicensi  per  Constitutionen!  Execrabilis,  solvit 

IG  march.  Lubicen.  den. 

6.  Item   eodem   anno   secundo  vacavit   ecclesia  de   Saro   per   mortem, 
solvit  IG  march.  Lubicen.  den. 

7.  Item  in  ecclesia  kathedrali  vacavit  vicaria  domini  Bromoldi  per  mortem, 

de  qua  recepte  fuerunt  15  march.  Lubicen.  den. 
8.  Item  in  ecclesia  ipsa  kathedrah  vacavit  alia  vicaria  Gotfridi  de  Cremon 

per  resignationem,  de  qua  recepte  sunt  20  march.  Lubicen.  den. 
9.  Item    eodem    anno   secundo    in   ecclesia    parrochiali   Domine   Nostre 

Lubicen.  vacavit  vicaria  domini  Cimonis  (sie)  per  mortem,  solvit 
IG  march.  Lubicen.  den. 

10.  Item  in  tercio  anno  reservationis  vacavit  ecclesia  in  Antiqua  Crempa 

per  resignationem,  solvit  30  march.  Lubicen.  den. 
11.  Item  eodem  tercio  anno  in  ecclesia  kathedrali  vacavit  vicaria  Gerardi 

de  Bocholt  per  resignationem,  de  qua  recepte  sunt 
20  march.  Lubicen.  den. 

12.  Item  eodem  tercio  anno  in  ecclesia  kathedrali  vacavit  vicaria  lohannis 

de  Krusmekult,  de  qua  recepte  sunt  8  march.  Lubicen.  den. 

13.  Item  eodem  anno  tercio  in  dicta  ecclesia  kathedrali  vacavit  quedam 

prebenda  de  minoribus  per  mortem  domini  Brokardi  Warmans- 
hagen (?),  solvit  20  march  Lubicen.  den. 
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Summa  omnium  receptarum  istius  Lubicensis  episcopatus 

339  march.  Lubicen.  den. 
Apro(bo). 

Fol.  8v. 

(Sequitur  computus?)   de  duabus  provinciis  Magdeburg ensi   et  Salza- 
burgensi. 

(Ego  lacobus   supradictus  in?)  provincia  Salzaburgensi  et  Caminensi  dio- 
cesi  et  in  provincia  Magdeburgensi  recepi  que  secuntur. 

1.  In  primis  in  civitate  Magdeburgensi  a  subcollectoribus  ibidem  con- 
stitutis  5  march.  cum  dimidia  Magdeburgen.  argenti 

pro   i8  flor.  cum  duabus  partibus  unius  floreni  et 
tercia  parte  unius  quintini, 

computando  singulos  florenos  pro  19  quintinis,  sicut  ibi  valebant.    Et 
est  sciendum  quod  in  qualibet  marcha  sunt  64  quintini. 

2.  Item  in  civitate  Hauelbe rgensi  recepi  a  subcollectoribus  ibidem 

substitutis  47  march.  cum  i  fert.  et  dimidio  Brandaburgen. 

argenti  et  ponderis 
pro   I5[9]  [florenis]  et  dimidio  flor.  [et]  i  quintino 

cum  dimidio, 

computando  etiam  singulos  florenos  ut  supra  pro   19  quintinis  et  64 

quintinos  in  marcha. 

3.  Iterum  recepi  in  provincia  Salzaburgensi  et  in  civitate  ipsa  Salza- 
burgensi de  fructibus  huiusmodi  26  sol.  8  den.  Bohemicales 

pro   [19]  flor.  [minus  3  den.]  de  Florentia  cum  dimidio, 
computando  17  Bohemicales  denarios  pro  singulis  florenis. 

[Summa*  istius  pagine  recepte  in  argento 
52  march.  cum  dimidia  i  fert.  cum  dimidio 

Magdeburgen.  et  Brandenburgen.  argenti, 

26  sol.  8  den.  Bohemicalium  grossorum.] 

Apro(bo). 

AHas  vero  receptas,  computa  et  rationes  istarum  provinciarum  Salzabur- 
gensis,  Magdaburgensis  et  episcopatus  Caminensis  debent  reddere  et 
facere  dilecti  viri  magister  Ademarus  Targa  de  provincia  Salzaburgensi 

et  magister  Matfredus  de  Montiliis  de  provincia  Magdaburgensi  et 

episcopatu  Caminensi,  ubi  ipsi  remanserunt  ex  certa  causa  liquida 

et  probabili  et  propter  evidentem  utilitatem  negotiorum  extitit  ordi- 
natum. 

Summa  florenorum  istius  pagine  197  flor.  cum  [quarta  parte]  unius 
floreni  de  Florentia  et  [2  quintinis 

et  medio]  quintino  f. 

'  Dieser  Satz  ist  von  anderer  Hand. 

Kirsch,  Die  päpstl.  Kollektorien.  7 
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Fol.  9. 

Summa  omnium  rcccptarum  supradictnrum 
204  march.  cum  dimidia  i  fert.  Rigen.  argenti. 

Item   394  march.  [cum  dimidia  parte  marche  et]  cum 
6  den.  monctc  Pruscie. 

Item   527  march.  4  sol.  Hamburgen.  den. 
Item   130  march,  I  lot.  Bremen,  argenti. 

Item   44  march.  Astring.  den. 
Item   40  solidi  gross.  Tur.  argenti. 
Item   380  march.  Slavicalium  den.  cum  [tribusj  sol. 
Item   574  march.  Lubicen.  den. 
Item   248  flor.  de  Florcntia. 
Item   52  march.  cum  dimidia  i  fert.  cum  dimidio 

[Magdeburgen.    et    Brandenburgen.    ar- 

genti]. 
Item   26  sol.  8  den.  Bohemicalium  gross. 

Apro(bo).'^ 
De  istis  supradictis  receptis  expenderunt  alii  subcoUectores  in  certis  epi- 

scopatibus  certas  expensas  in  negotio  sue  recollectionis,  et  sunt  ex- 
pense  que  sequntur: 

Primo,  subcoUectores  constituti  in  episcopatu  Warmiensi  computant  se 

expendisse  de  peccunia  recepta  in  episcopatu  illo 
2  march.  monete  Pruscie. 

Item    subcoUectores    Substitut!    in    episcopatu    Pomezaniensi    computant 
etiam  se  expendisse  de  receptis  in  episcopatu  illo 

I  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie.' 
Item  subcoUectores  substituti  in  episcopatu  Colmensi   computant  de  ex- 

pensis  factis  per  ipsos  in  recollectione  sua  illius  episcopatus 

3  march.  monete  Pruscie. 

Quas  tres  marchas  deducunt  et  deducere  volunt  de  illis  10  marchis  ibi  de- 
bitis,  sicut  in  receptis  illius  episcopatus  supra  continetur. 

De  aliis  vero  quinque  episcopatibus  provincie  Rigensis  nulle  expense  per 
subcoUectores  flicte  computantur  in  istis  rationibus  quia  ego  lacobus 
omnes  expensas  subportavi. 

Sequntur  expense  facte  per  subcoUectores  in  provincia  Bremensi. 
Fol.  y. 

(Primo  subcoUectores  substituti)  in  episcopatu  (Bremensi  in  prima  parte 
illius  episcopatus  ultra)  Albiam  (in  prepositura)  Hamburgensi  (ubi 
etiam  ?)  antiqua  sedes  metropolitana  fuit,  computant  se  expendisse  de 
receptis  ibidem  factis   pro  (recoUectione)  sua  et  negotio  et  reditione 

   17  march.  12  sol.  Hamburgen.  den. 

'  Am  Rande,  von  der  Hand  des  Revisors. 
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Item  subcollectores  istius  Bremensis  episcopatus  in  alia  parte  citra  Albiam, 

ubi  hodie  sedes  mctropolitana  existit,   computant  et  deducunt  de  re- 
ceptis  ibidem  flictis  summas  infra  scriptas : 

Primo  in  expcnsis  factis  per  ipsos  in  recoUectione   ipsa  computant  se  ex- 
pendisse  7  march.  Bremen,  argenti  cum  i  sol.  illorum  den. 

et  8  march.  Hamburgen.  den.  et  i  sol. 

Item  isti  subcollectores  Bremenses  defalcant  et  computant  de  receptis  pre- 

dictis   in  parte   illa   citra  Albiam    se  tradidisse   et  exposuisse   pro  ma- 

gistro  Matfredo  de  Montilhiis  altero  coUectore  ̂   deputato 
29  march  [2]  fert.  et  i  lot.  Bremen,  argenti. 

Attende^ 

Item  isti  subcollectores  Bremenses  deflilcant  de  predictis  receptis  et  com- 

putant se  exposuisse  pro  sepultura  et  infirmitate  cuiusdam  flimuli  do- 
mini  Ademari  Targe  alterius  collectoris 

2  march.  cum  dimidia  et  i  lot.  Bremen,  argenti. 

Au  ende. '^ 

Summa  omnium  expositorum  in  ista  parte  citra  Albiam  per  subcollectores 

Bremen
ses  

39  march.  [2  lot.]  et  i  sol.  Bremen,  argenti. 

Item   8  march.  Hamburgen.  den. 
Apro(ho). 

Item  subcollectores  Substitut!  in  episcopatu  Zuwrinensi  (sie)  computant, 
se   expendisse   de   receptis   ibidem   factis   pro   executione   negociorum 

predictorum  3 1  march.  et  5  sol.  Slavicalium  den. 
Item   subcollectores  substituti   in   episcopatu  Raisaburgensi   defalcant  et 

deducunt  pro  expensis  factis  per  ipsos  de  receptis  ibidem  flictis 
1 1  march.  minus  duobus  sol.  [Lubicen.  den.] 

Fol.  10.  *-  -^ 

Omnes  alie  expense  facte  in  aliis  episcopatibus  et  in  omnibus  processibus 

et  notariis  ac  nunciis  missis  hinc  inde  per  istas  provincias  et  specia- 
liter  etiam  in  nunciis  bis  vel  ter  missis  ad  Romanam  curiam  super 
declarationibus  inde  flictis,  cum  super  illis  totaliter  negaretur  auctoritas 

coUigendi,  fuerunt  flicte  et  solute  per  me,  lacobum  de  Rota,  de  pec- 
cunia  recepta  pro  stipendiis  meis  sicut  inferius  continetur. 

Summa  omnium  expensarum  predictarum  per  subcollectores  flictarum  in 
negotio  recoUcctionis  ipsorum  est 

6  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie. 

Item         25  march.  13  sol.  Hamburgen.  den. 
Item         7  march.  Bremen,  argenti  et  i  sol. 

Item          31  march.  et  5  sol.  Slavical.  den. 
Item         II  march.  Lubicen.  den.  minus  2  sol. 

Item         32  march.  [2  lot.]  Bremen,  den. 
   Apro(bo)_ 

'  In  der  Handsclirift :   »collectori«.  ^ 
*  Am  Rande,  von  der  Hand  des  Revisors. 

7»

100 KoUektorie   13 17 — 1320. 

Una   cum    expositis   per   ipsos    pro   venerabilibus  viris   magistris  Ademaro 
Targa  et  Matfredo  de  Montilliiis  ut  superius  est  dictum. 

Apro(bo).^ Quibus  expensis  deductis  de  dictis  receptis  restat  in  recepta 

304  march.  cum  dimidia  i  fert.  argenti  Rigen.  [simpliciter]. 
Item      .     .     388  march.  [i  fert.]  et  4  scot.  monete  Pruscie  et  6  den. 

Item      .     .     501  march.  cum  dimidia  [minus]  i  sol.  Hamburgen.  den. 

Item      .     .       91  march.  [cum  dimidia  i  fert.]  cum  dimidio  [et  i  sol.] 
Bremen,  argenti. 

Item      .     .       44  march.  Astring.  den. 

Item       .     .       40  sol.  gross.  Tur.  argenti. 
Item      .     .     348  march.  et  9  sol.  Slavical.  den. 
Item      .     .     563  march.  et  2  sol.  Lubicen.  den. 

Item      .     .     [248]  flor.  de  Florentia  [cum  duabus  partibus  unius  flor.]. 
Item       .     .      [52  march.  cum  dimidia  i  fert.  cum  dimidio  Magdeburgen. 

et  Brandeburgen,  argenti.] 

Item      .     .      [26  sol.  8  den.  Bohemical.  gross.] 

Fol.  /o». 

Sequitur  cambium  factum  de  receptis  predictis. 

(Et  primo  de  predictis)  304  march.  cum  dimidia  [i  fert.]  argenti  Rigen. 

empti  fuerunt  914  flor.  de  Florentia  [cum  quarta  parte  floreni] 
dando  singulas  marchas  pro  tribus  florenis. 

Sequitur  cambium  monete  Pruscie. 

Et  ut  intelligatur,  sciendum  est  quod  marcha  monete  Pruscie  valet  et  com- 
putatur  pro  24  scotis  illius  monete,  et  scotus  est  30  denarii  illius  mo- 

nete, sie  quod  60  solidi  faciunt  marcham.     De  predictis  igitur 

[3 88]  march.  [i  fert.  4]  scot.  et  6  den.  monete  Pruscie 
empti  fuerunt         717  flor.  de  Florentia  [i  scot.  6  den.  monete  Pruscie]; 

Apro(bo).^ [Non  ̂   compntatur  infra  in  fine  secundtwi 
ist  am  summam.J 

dando  singulas  marchas  cum  duobus  scotis  supra  pro  duobus  florenis 

et  13  scotos  pro  singulis  florenis.  Set  de  istis  florenis  debentur  ad- 

huc  21  per  illos  mercatores,  quibus  subcoUectores  substituti  in  episco- 
patibus  Warmiensi  et  Pomezaniensi  vendiderant,  ad  restituendum  michi 

>  Das  »Aprobo«  des  Revisors  steht  hier  einmal  neben  den  Summen  und  noch- 
mals neben  der  letzteren  Bemerkung. 
*  Am  Rande,  vom  Revisor. 
3  Diese  Bemerkung  ist  nicht  von  der  Hand  des  Revisors,  sondern  von  einer  dritten 

Hand  hinzugefügt. 
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lacobo  predicto,  quod  non  fecerunt;    quare  in  recepta   non  computo 

nisi  703  flor.  minus  7  flor.  [i  scot.  6  den.]. 
Jpro(bo). 

[Secundum  ̂   istam  summam  fit  infra  computum.] 
Sequitur  cambium  denariorum  Hamburgensium. 

Et  est   sciendum   quod   16  solidi   illorum   denariorum  est  marcha  illa,   [et 

12  sol.  valent  florenum].     De  predictis  vero 
501  march.  cum  dimidia  i  sol.  minus  Hamburgen.  den. 

empti  fuerunt       668  flor.  cum  duabus  partibus  unius  floreni ; 

Apro(ho). 

dando  pro  singulis  florenis  12  sol.  illorum  denariorum,  marcha  com- 
putata  et  pro  16  sol.  illorum  denariorum. 
Fol.  II. 

Sequitur  cambium  Bremensis  argenti. 

De  predictis  etiam  91  march.  cum  dimidia  [i  fert.  cum  dimidio 
I  sol.  Bremen,  argenti] 

recepte  fuerunt  1 1  libr.  [9  sol   den.  cum  quarta  parte 

I  den.]  gross.  Tur.  argenti; 
...  ...  ,  .  Apro(bo). 

recipiendo  quamlibet  marcham  pro  30  grossis.  ^ 
Sequitur  cambium  Astragorum  denariorum. 

De  supradictis  44  march.  Astragorum  den. 

recepte  fuerunt  [4]  libr.  cum  8  sol.  gross.  Tur.  argenti; 

Apro(bo). 
recipiendo  singulas  marchas  pro  2  sol.  grossorum. 

Sequitur  cambium  Slavicalium  denariorum. 

Et  est  sciendum  quod  marcha  Slavicalium  est  16  solidi  illorum  denariorum 
et  marcha  Lubicen.  denariorum  etiam  est  16  solidi  Lubicen.  denariorum, 

ita  quod  isti  denarii  Slavicales  fuerunt  cambiti  in  Lubicen.  denarios 

per  dominum  episcopum  Zurinensem,  eo  quod  ilU  denarii  Slavicales 
reprobabantur. 

Et  ideo  de  supradictis  348  march  14  sol.  Slavicalium 

empte  fuerunt  174  march.  denariorum  Lubicen.  minus  tribus 

solidis,  quia  fuit  id  quod  deficit  etiam  pe- 
cunia  reprobata ; 

dando  duas  marchas  Slavicalium  pro  una  Lubicen. 
Et  ita  est  summa  universalis  Lubicen.  denariorum  cum  supradicta  recepta 

et  isto  cambio  facto  737  march.  Lubicen.  den.  minus  uno  soHdo. 
Fol.  11^. 

Pro  quibus  empti  fuerunt       982  flor.  cum  dimidio,  i  sol. 
Apro(bo). 

dando  pro  singulis  florenis  12  sol.  Lubicen.   i  den.,  marcha  qualibet 
Lubicen.  computata  pro  16  sol.  Lubicen.  denariorum. 

*  Von  derselben  Hand  wie  die  obige  Randbemerkung,  S.  100,  Anni.   3. 
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Cambium  52  march.  et  medic  i  fert.  et  medii  argenti  ponderis  Magde- 
burger!, et  Brandeburgen,  et  26  sol.  8  den.  Bohcniicalium  gross,  prout 

factum  est  supra,  ubi  est  tale  signum  f,  cadit  hie  et  fuit  factum  pro 

197  flor.  cum  quarta  parte  unius  flor.  2  quint. 
cum  medio  quint.  argenti. 

Summa  tocius  cambii  facti  cum  grossis  Tur.  argenti  et  florenis  contentis 

in  supradicta  recepta  universali  [3707]  flor.  de  Florentia  [i  Tur. 

gross,  reductis  monetis  ad  flor.]. 
Item  .     .     17  libr.  et  17  sol.  9  den.  gross.  Tur.  [cum  quarta  parte  1  den.] 
Item  .     .     50  gross.  Tur.  argenti  pro  censu  supradicto. 

Resta.^ 
[Deductis^  21  florenis  qui  debentur  adhuc  per  mercatores  Warmiensis  et 

Pomezaniensis  episcopatuum  ut  supra  patet.] 

De  istis  florenis  sie  cambitis  ego  lacobus  de  Rota,  percipiens  quod  plus 

valebant  floreni  in  Brugis  quam  in  Romana  curia  quilibet  florenus 

circa  6  Tur.  parvos,  cambivi  Brugis  mille  florenos  cum  grossis  Tur. 

argenti;  de  quibus  mille  recepi  54  libras  et  13  sol.  cum  9  den.  gross. 
Tur.  cum  o  rotunda,  pro  singulis  florenis  dando  13  grossos  et  3  micas; 

[que^  valent  octavam  partem  unius  Tur.  gross. ^  computatis  24  micis 
pro  quolibet  grosso. 

Item  emi  27  libras  et  5  sol.  et  unum  den.  gross.  Tur.  cum  o  rotunda 

pro  quingentis  florenis,  dando  pro  singulis  florenis  13  grossos  et  2 

micas,  computando  24  micas  pro  quolibet  grosso. 
Summa  istorum  grossorum  Tur.  sie  emptorum 

81  libr.  [18  sol.  IG  den.  Tur.  gross,  argenti]. 
Summa  omnium  grossorum  Tur.  tam  receptorum  pro  fructibus  et  pro 

censu  quam  cambiatorum  cum  argento  alio  et  florenis  ut  supra 

100  libr.  IG  den.  quarta  pars,  i  den.  Tur.  gross,  argenti. 
Fol.  12. 

De  istis  omnibus  sie  receptis  et  cambitis  assignata  fuerunt  Camere  domini 
nostri  pape  per  me  lacobum  de  Rota  predictum 

90  libr,  1 5  sol.  gross.  Tur.  argenti  cum  o  rotunda. 
Item   3  libr.  14  sol.  6  den.  Tur.  gross,  cum  o  longa. 

Item   5  flor.  parvos  (sie)  de  Florentia. 

Item   3  uncias  argenti  puri  sub  pondere  Avinion.  et  3 

partes  unius  uncie. 
Reliqua  vero  restantia  de  perceptis  supradictis  supra  illa  assignata  Camere 

ipsius  domini  nostri  pape  [que*  ascendunt  ad  2202  flor.  auri  5  libr. 

1  Am  Rande;    das  erwähnte  f  findet  sich  oben  S.  97. 
*  Dieser  Zusatz  ist  von  einer  andern  Hand,  welche  mehrere  Male  die  Summen 

schrieb;    wahrscheinlich  vom  Kollektor  selbst. 

^  Diese  Notiz  steht  am  Rande,  sie  stammt  von  demselben  Schreiber,  der  andere 
Randbemerkungen  hinzufügte;    s.  oben  S.   100,  Anm.  3. 

■»  Dieser  Zusatz  steht  am  Rande,  von  dem  Revisor  hinzugefügt. 
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1 1  sol.  4  den.  Tur.  gross,  et  quartam  partem  i  Tur.  gross.]  recepi 
ego  lacobus  de  Rota,  Caturcensis  dyocesis  clericus,  pro  stipendiis 

michi  assignatis  et  deputatis  per  dominum  nostrum  papam  pro  ex- 

pensis  necessariis  meis,  sicut  idem  dominus  noster  papa  per  suas  pa- 
tentes litteras  deputavit,  nee  non  etiam  in  expensis  factis  in  scripturis 

et  nunciis  ac  alias  pro  executione  negotiorum  ipsorum.  Unde  scien- 
dum  est,  quod  sanctissimus  pater  dominus  noster  papa  deputavit  michi 
lacobo  et  aliis  coUegis  meis  et  cuilibet  in  solidum  tres  florenos  auri 

diebus  singulis,  postquam  ingressi  fuissemus  provincias  ipsas,  usque 
ad  diem  quo  egrederemur  ad  Romanam  curiam  redeundo,  percipiendos 

de  peccunia,  que  ad  manus  nostras  pro  negotiis  nobis  commissis 
perveniret,  et  hoc  pro  salario  expensarum  nostrarum  necessariarum. 

Et  isti  tres  floreni  omnibus  singuHs  diebus  cuilibet  nostrum  sunt  de- 

putati,  sicut  in  litteris  ipsis  apostolicis  continetur.  Quas  quidem  pro- 
vincias, videlicet  civitatem  Bremensem,  ego  lacobus  ingressus  fui  primo 

anno  Domini  13 17,  24a  die  mensis  Novembris  et  egressus  fui,  ad 
Romanam  curiam  redeundo,  anno  Domini  1320,  15a  die  Augusti; 

sicque  pro  995  diebus  exsistentibus  intra  ingressum  et  egressum  pre- 
dictos  debentur  michi  lacobo  predicto  tres  floreni  pro  singulis  diebus 

ipsis.     Et^       Et  ita  supra  omnia  recepta  per  me  lacobum 
predictum  teneretur  michi  Camera  de  stipendiis  meis  circa  680  flo- 

renos auri. 

Item  tenetur  de  expensis  factis  per  me  lacobum  in  executione  negotiorum 

apostolicorum,  sicut  in  notariis,  scriptoribus,  nunciis  et  litteris  pro- 
cessibus  tam  super  coUectionc  fructuum,  inquisitione  census  et  infor- 
matione  decime,  specialitcr  etiam  in  nunciis  bis  missis  ad  curiam, 

que  omnia  solvi  ego  lacobus  de  predictis  restis  computatis  ut  supra 

in  stipendiis  meis.  Item  respiciat  sanctitas  domini  nostri  quod,  cum 
ego  sim  sine  beneficio  ecclesiastico  et  fuero  in  curia  per  14  menses 

sine  culpa  mea  causa  reddende  rationis  et  ultra,  quod  michi  dentur 

stipendia  assignata  pro  isto  tempore  quo  sie  sum  impeditus  sine 
culpa. 

Fol.   I2K 

(Computus^  brevis  de  recollectione  ?)  fructuum  beneficiorum  (vacantium 
per  triennium  et  aliorum  debitorum  sancte  Romane  ecclesie  facta?) 
per  dictum  magistrum  lacobum  de  (Rota  in  provincia)  Bremensi  et 

episcopatibus  Rigensi,  Tharbatensi,  (Osiliensi,  Curoniensi,  Sambiensi), 
Warmiensi,  Pomezaniensi  (et  Colmensi),  deductis  expensis  factis  per 
subcollcctores  que  (ascendunt  ad  6  march.  cum  dimidia  monete  Pruscie, 

*  Der  Rest  der  Zeile  ist  wegradiert. 
'  Von  hier  ab   ist   alles  von   einer   andern  Hand;    offenbar  wurde   der  Computus 

brevis  erst  an  der  Kurie  von  einem  Kameralbeaniten  geschrieben. 
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25  march.   13  sol.  Hamburgen.)  den.,  7  march.   Bremen,   argenti   et 
1  sol.,  31  march.  et  5  sol.  Slavical.  den.,  11  march.  minus  2  sol. 
Lubicen.  den.,  deductis  etiam  receptis  de  dicta  coUecta  per  magistros 

Matfredum  de  Montiliis  et  Ademarum  Targa  coUegas  suos,  que  ascen- 

dunt  ad  32  march.  2  lot.  Bremen,  argenti  [de^  quibus  prout  dictus 
magister  lacobus  asserit  ipsi  debent  reddere  rationesj  est  in  universo 

303  march.  cum  dimidia  i  fert.  simplicis  argenti  Rigcn. 

388  march.  i  fert.  3  escot.  (^sic)  5  den.  monete  Pruscie. 
501  march.  cum  dimidia  minus  i  sol.  Hamburgen.  den. 
91  march.  cum  dimidia  i  fert.  cum  dimidio  i  sol. 

Bremen,  argenti. 

44  march.  Astringorum  den. 
40  sol.  Tur.  gross. 
348  march.  14  sol.  SlavicaUum  den. 
563  march.  2  sol.  Lubicen.  den. 

248  flor. 
52  march.  cum  dimidia  i  fert.  cum  dimidio  argenti 

ponderis  Magdeburgen.  et  Brandeburgen. 
26  sol.  8  den.  Bohemicalium  gross. 

[Dictus^  autem  magister  Manfredus  non  reddidit  in  rationibus  suis  nisi  de 
23  march.  minus  medio  gross.  Tur,  et  debebat  computare  secundum 
istas  rationes  de  29  march.  2  fert.  i  lot.  et  sie  deficerent  6  march. 

2  fert.   I  lot.  med.  Tur.  gross.] 

Et  est  sciendum  quod  facto  cambio  de  predicto  argento  ac  de  predictis 

denariis  diversi  valoris  cum  florenis  auri  et  de  parte  ipsorum  flore- 
norum  cum  Tur.  grossis  argenti  est  predictorum  omnium  summa 

2207  flor.  auri. 
100  libr.  IG  den.  Tur.  gross,  argenti  cum  quarta 

parte  i  den.  Tur.  gross, 

deductis  et  defalcatis  21  florenis,  quos  dixit  deberi  per  quosdam  mer- 
catores  Warmiensis   et  Pomezaniensis   episcopatuum   subcollectoribus 
eorundem  locorum. 

Resta.^ De  quibus  assignavit  dictus  magister  Camere  domini  nostri  pape 

90  libr.  15  sol.  Tur.  gross,  argenti  cum  o  rotunda. 

3  libr.  14  sol.  6  den.  Tur.  gross,  argenti  cum  o  longa. 

5  flor.  auri. 
Item  assignavit  dicte  Camere 

3  unc.  et  3  partes  uncie  argenti  puri  ponderis  Avinion. 
quod  argentum  aUegat  esse  suum  proprium. 

1  Diese  Bemerkungen  stehen  am  Rande,  die  letztere  neben  den  Summen. 
2  Am  Rande. 
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Quibus   assignationibus   dictorum    florenorum   et  Tur.    grossorum   argenti 
deductis  restant  de  dicta  summa 

2202  flor.  auri ;  5  libr.  1 1  sol.  4  den.  quarta 
pars  I  den.  Tur.  gross,  argenti, 

que  omnia  recepit  pro  stipendiis  suis  ut  infra  patet. 
Fol.   Iß. 

Dicit   et  asserit   dictus    magister  lacobus   se  fuisse   per  provincias   sibi  de- 
cretas,   prosequendo    negocia  a  sede    apostolica   eidem    commissa,   a 

24a  die   mensis  Novembris   anno   13 17  usque   ad   ij^m   diem   mensis 
Augusti  de  anno  1320,  infra  quod  spacium  sunt  995  dies,  pro  quibus 
diebus  ascendunt  stipendia  sua  ad  2985  flor.  auri,  tribus  florenis  pro 

die  quolibet  computatis,  prout  sibi  fuerant  assignati.    Et  pro  predictis 
stipendiis  suis  retinuit  sibi 

2202  flor.  auri;  5  libr.  1 1  sol.  4  den.  et  quartam 
partem  i  den.  Tur.  gross,  argenti, 

qui  penes  eum  restabant,  facta  assignatione  supradicta. 
Quibus  detractis  de  summa  stipendiorum   suorum,  ut  supra  dictum   est, 

restant  sibi  deberi  per  dictam  Cameram  de  dictis  stipendiis,  ut  dicit 
680  flor.  auri  vel  circa  conversis  Tur.  argenti  in  florenos. 

Et  ultra  predicta  dicit  sibi  deberi  per  dictam  Cameram  pro  predictis  3  unciis 

et  3  partibus  uncie  argenti  sui,  ut  supra  per  eum  assignatis  Camere 

23  Tur.  argenti  et  medium  vel  circa, 
computando  marcham  51  Tur.  argenti. 

-<D5— 

IV. 

Rechnung  des  Kollektors  Petrus  Guigonis  {alias  Moreti) 

de  Castronovo  über  seine  Einnahmen  und  Ausgaben 

in  den  Diöcesen    Metz,  Toul  und  Verdun,  1327 — 1334. 

(Archiv.  Vatic.  Camer.  Avinion.  »Collectoriae  Alamanniae«  n.   3.) 

-JFr-if- 

Uic  iititni  abgedruckte  Rechnung  des  Kollektors  Petrus  Guigonis  de  Castronovo 

bildet  den  vierten  Teil  des  Sammelbandes  (fol.  6y — JOj),  welcher  oben  S.  _jj  /.  beschrieben 
luurde.  Das  erste  Blatt  (fol.  6y)  ist  das  Forderblatt  der  ursprünglichen  Pergamentdecke.  Es 

ist  ausgeschnitten  aus  einem  notariellen  Akte,  der,  soviel  man  aus  den  auf  der  Rückseite  er- 

haltenen Zeilen  ersehen  kann,  einen  Pro^efs  ̂ ^luischen  einem  Abte  und  Kanonikern  der'Diöcese 
von  Auch  im  Jahre  i^^i  betrifft.  Auch  luird  ein  Provin\ialkon:^l  der  Kirchenprovin\  von  Auch 

vom  Jahre  i^]0  erwähnt.  Auf  der  Vorderseite  des  Blattes  steht  der  Titel:  »Liber  racionum 

dominoruni  Petri  Moreti  de  Castronovo  et  Raimiindi  de  Valle  aurea«;  darunter:  »Tre- 

veren.« ,  beides  in  Schrift  des  14.  Jahrhunderts,  doch  luurde  der  Name  der  Kirchenprovini;^ 

später  hinzugefügt.  Einmal  (fol.  yy)  wird  die  Gesamt  einnähme  aus  der  Dlöcese  Besanfon 

erwähnt ;  es  fehlt  jedoch  die  Einielrechnung.  Auf  einem  kleinen  Ausschnitte  des  Rückens  der 

Pergamentdecke,  luelchen  man  beim  Wegschneiden  des  Rückblattes  stehen  liefs,  finden  sich  die